
В И Ш Е Н С Ь К И Й  Л ІЦ Е Й  
З О Л О Ч ІВ С Ь К О Ї С ІЛ Ь С Ь К О Ї РА Д И  

Б О Р И С П ІЛ Ь С Ь К О Г О  Р А Й О Н У  К И ЇВ С Ь К О Ї О Б Л А С Т І

Н А К А З

12.01.2024 №

Про обґрунтування підстави для здійснення
закупівлі відповідно до пункту 13 Особливостей

Керуючись пунктом 3-7 розділу X «Прикінцеві та перехідні положення» Закону 
України «Про публічні закупівлі» від 25.12.2015 № 922-УІІ1 (далі -  Закон) та пунктами З, 
13 Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, 
передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму 
воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування», 
затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2022 року № 1178 
(далі -  Особливості),

НАКАЗУЮ:

1. Застосувати для здійснення закупівлі теплової енергії відповідно до пункту 13 
Особливостей та укладення договору про закупівлю з огляду на наявну потребу в тепловій 
енергії (предмет закупівлі), ( код Д К  021:2015-09320000-8 Пара, гаряча вода та пов'язана 
продукція,) Вишенському ліцею (найменування замовника) підставу пп.5 (3) п. 13 
Особливостей: відсутність конкуренції з технічних причин, яка повинна бути 
документально підтверджена Замовником.(підстава відповідно до певного підпункту 
пункту 13 Особливостей).

2. Обґрунтувати підставу для здійснення замовником закупівлі відповідно до 
підпункту 5 (ч.З) пункту 13 Особливостей таким:

Враховуючи наявну потребу замовника існує потреба у закупівлі теплово енергії на 
2024 рік, код за єдиним закупівельним словником ДК 021 :2015 09320000-8 Пара, гаряча 
вода та пов'язана продукція .
Відповідно до абзацу 3 підпункту 5 пункту 13 Особливостей придбання замовниками 
товарів і послуг (крім послуг з поточного ремонту) вартість яких становить або 
перевишх 100 тис. гривень, послуг з поточного ремонту, вартість яких становить або 
перевищує 200 тис. гривень ,робіт, вартість яких становить або перевищує 1,5 млн.грн., 
може здйснюватися без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу 
для закупівлі товару у разі, коли роботи, товари чи послуги можуть бути виконані, 
поставлені чи надані виключно певним суб'єктом господарювання в одному з таких 
випадків: відсутність конкуренції, в тому числі з технічних причин, яка повинна бути 
документально підтверджена замовником.
Законом України «Про теплопостачання» від 02.06.2005 № 2633 визначено, постачання 
теплової енергії (теплопостачання) - господарська діяльність , пов»язана з наданням 
теплової енергії (теплоносія) споживачам за допомогою технічних засобів 
транспортування та розподілом теплової енергії на підставі договору.



Теплова енергія —  товарна продукція, що виробляється на об'єктах сфери 
теплопостачання для опалення, підігріву питної води, інших господарських і 
технологічних потреб споживачів, призначена для купівлі-продажу. Система 
централізованого теплопостачання — сукупність джерел теплової енергії, магістральних 
та місцевих (розподільчих) теплових мереж, що об'єднані між собою та 
використовуються для теплозабезпечення споживача, населеного пункту.
Частиною І статті 5 Закону України «Про природні монополії» від 20.04.2000 року 
№1682-111 встановлено, що діяльність транспортування тепловот енергії належить до 
сфери діяльності суб'єктів природних монополій.
Зведений перелік суб»єктів природних монополій ведеться Антимонопольним 
комітетом України на підставі реєстрів суб»єктів природних монополій у сфері 
житлово-комунального господарства, що формується національнальною комісією, що 
здійснює державне регулювання у сфері комунальних послу, а в інших сферах, де діють 
суб»єкти природних монополій- національними комісіями регулювання природних 
монополій у відповідній сфері або органами виконавчої влади, шо здійснюють функції 
такого регулювання до створення зазначених комісій.
У зв»язку з введенням воєнного стану в Україні відсутній вільний доступ до деякої 
публічної інформації, що міститься у державних реєстрах, у тому числі до зведеного 
переліку су6»єктів природних монополій, що ведеться Антимонопольним комітетом 
України.
Тепломережі Вишенського ліцею безпосередньо підключені до мереж ТОВ 
«Бориспільтеплоенерго», а інших мереж теплопостачання за місцем знаходженням 
установи (вул. Центральна. 150 с.Вишеньки) немає.
Отже, документальним підтвердженням відсутності конкуренції з технічних причин, як 
підстави для укладання прямого договору є: Витяг із сайту АМКУ - Зведений перелік 
суб»єктів природних монополій станом на 30.09.2023 року., де ТОВ 
«Бориспільтеплоенерг» ( ЄДРПОУ 43024894) зареєстровано за номором 62 .
Враховуючи викладене вище та з метою задоволення потреби на 2023 рік у товарі за 
предметом закупівлі Теплова енергія,- код за єдиним закупівельним словником ДК 021 
:2015 09320000-8 Пара, гаряча вода та пов'язана продукція, необхідно здійснити 
закупівлю без застосування відкритих торгів або електронного каталогу для закупівлі 
товару шляхом укладання договору про закупівлю без використання електронної 
системи закупівель на суму 2500000,00 грн.(Два мільйони п»ятсот тисяч грн.00 коп). 

(умови, за яких замовник здійснює закупівлю товару, роботи, послуги відповідно 
до певного підпункту пункту 13 Особливостей, та посилання на інформацію і документи, 
що підтверджують настання таких умов).

З• Уповноваженій особі Олені Ярмолюк {ім'я та прізвище працівника) провести 
закупівлю тепловій енергії (предмет закупівлі),( код Д К  021:2015-09320000-8 Пара, гаряча 
вода та пов'язана продукція) на підставі підпункту 5 (ч.З) пункту 13 Особливостей 
відповідно до вимог, установлених Законом та нормативно-правовими актами, прийнятими 
на виконання Закону.

4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Додаток: Перелік суб»єктів природних монополій_ (підтвердний
документ) в 1 прим, на 1 арк.


